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Ponad 40 proc. kobiet w ciąży spożywa za
mało jodu

Dodał, że jedną z przyczyn zbyt niskiego spożycia jodu, jest mała świadomość środowiska
lekarskiego o konsekwencjach niedoboru tego pierwiastka chemicznego. Powiedział także, iż
niedobory jodu można zlikwidować za pomocą preparatów dostępnych w aptekach. Zaznaczył, że
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należy je przyjmować po konsultacji z lekarzem.

Profesor podkreślił, że przyjmowanie jodu może być w Polsce jeszcze mniejsze w związku
z koniecznością ograniczenia spożycia soli, która go zwiera. Jest to spowodowane chorobami układu
krążenia, cukrzycy, nadciśnieniem tętniczym i otyłością.

Eksperci, którzy dyskutowali w poniedziałek w resorcie zdrowia o problemach profilaktyki jodowej
podkreślają, że konieczne jest promowanie soli kuchennej o zmniejszonej zawartości sodu,
rozpoczęcie jodowania pasz dla krów, by osiągnąć zwiększenie stężenia jodu w mleku o 100 proc.

Objawy długotrwałego niedoboru jodu to głównie powiększona tarczyca, przewlekłe zmęczenie,
drażliwość, zaburzenia nastroju. Deficyt jodu może powodować suchość skóry, łamliwość paznokci
i włosów, obrzęk poranny powiek i twarzy, bóle głowy spowodowane spadkami ciśnienia
śródczaszkowego. Możemy czuć się bardziej zmęczeni, zniechęceni, mieć problemy z koncentracją
i obniżoną odporność.

Jod pełni bardzo ważną rolę w regulacji pracy serca. Gdy w organizmie jest go za mało, może
rozwijać się nadciśnienie oporne na terapię i inne problemy kardiologiczne. Osoby, którym brakuje
jodu, mają też zaburzenia metabolizmu i skłonność do tycia, niezależnie od diety. PRO

PAP - Nauka w Polsce 
https://laboratoria.net/aktualnosci/5033.html

 
11-02-2026

Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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